СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ “ПОСЕЛОК МОРСКОЙ”
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.04.2018 № 57-4
  п. Морской

О внесении изменений в Устав сельского поселения “Поселок Морской” Охотского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.12.2017 №  380 - ФЗ “О внесении изменений в статью 36 Федерального закона “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” и Кодекс  административного судопроизводства  Российской Федерации”, от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания  услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении  изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 29.12.2017 № 463-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации”, от 29.17.2017 № 503-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   в целях приведения положений Устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения “Поселок Морской”
РЕШИЛ:
	1.Принять изменения в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 20.06.2005 № 25 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2373), согласно приложению к настоящему решению.
	2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской
2
Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
	3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение           10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

Глава, Председатель Совета
депутатов сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                             С.В. Козырь

                                                                                                  Приложение

к решению Совета депутатов
                                                                                            сельского поселения
                                                                                             «Поселок Морской»

                                                                                            от  27.04.2018  № 57-4

О внесении изменений
в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

1. Пункт 14 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;» (вступает в силу с 01.01.2019).
2. Пункт 15 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«15) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».
3. Пункт 12 части 1  статьи 5.1 Устава признать утратившим силу.
4. В статье 6 Устава:
4.1. Часть 1 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».
4.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской  Федерации.».
5. В статье 13 Устава:
5.1. Наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
5.2. Часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития сельского поселения;».
5.3. Пункт 3 части 3 признать утратившим силу.
5.4. Часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется нормативным правовым актом Совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с
2
проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
5.5. Дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания,  порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
6. Пункт 4 части 1 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития сельского поселения;».
7. Часть 1 статьи 20 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения.».
8. Статью  30 Устава дополнить пунктом 8.2. следующего содержания:
«8.2. В случае, если глава сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы сельского поселения либо на основании решения представительного органа сельского поселения об удалении главы сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы сельского поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

Глава, Председатель Совета
депутатов сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                             С.В. Козырь